
 

 

 

ODPOVĚĎ NA DOTAZ z 8. 10. 2018 

(zaslaný na portál zadavatele) 

k Zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku  
na stavební práce  

 „LUSK - Lužánecký skleník,  
environmentální a polytechnické výukové centrum“ 

 

DOTAZ 1: 

Celkem je vykopáno něco přes 1000 m3 výkopku. Je psáno ve výkazu, že cca třetinu je třeba 

likvidovat jako suť. Předpokládáme, že 363 m3 se ponechá pro terénní úpravy, 311 m3 se 

odveze. V rozpočtu jsme nenašli položky na likvidaci zeminy (suti), případně přetřídění zeminy a 

oddělení suti od zeminy. Žádáme o informaci, kde se položky pro manipulaci se sutí v zemině 

vyskytují, případně o opravu výkazu výměr. 

ODPOVĚĎ: 

Manipulace se stávající zeminou a sutí jsou stanoveny dle STAVEBNÍ ČÁSTI výkresu D1.1.-00 

Výkopy, rozsah Bouraných kcí odpovídá Geozaměření skutečného stavu z 2016 (součást složky 

LUSK UR+SP/LUSK podklady a průzkumy) a provedeným sondám základových kcí. V soupisu prací 

je z celkové vytěžené zeminy část použita zpět do výkopů, část uložena na skládku horniny 

(popl.v pol 6) a část likvidována jako suť (součást položek v díle D96). 

 

 

DOTAZ 2: 

V rozpočtu nebyla nalezena položka pro trapézové plechy pod zelené střechy a vyplnění vln 

speciálně tvarovanou vatou. Žádáme o vysvětlení. 

ODPOVĚĎ: 

Položky pro trapézové plechy TRAPEZ 82/280 tl. 0,88 (hmotnost 2131,5kg) v Soupisu prací chybí, 

je třeba doplnit do SO08 jako samostatný díl VEGETAČNÍ STŘECHA – NOSNÁ KCE Pol 20+21 dle 

přiložené specifikace xls, části STATIKA a skladeb kcí S5+S6. 

 

Vyplnění vln je v položce č. 54 díl 713 Izolace tepelné v tl.40mm (ve dvou vrstvách). 

 

 

 



 

 

DOTAZ 3: 

V SO 01 a SO 02 se v dílu 711 objevuje stěrka z hydroizolační hmoty v přibližně stejné výměře. Je 

to správně? Domníváme se, že se jedná o duplicitní položku. Žádáme o vyjasnění, případně 

opravu. 

ODPOVĚĎ: 

Vyčíslení stěrky je správně v obou stavebních objektech (předpokládá se aplikace celkem ve 3-4 

vrstvách). 

 

 

DOTAZ 4: 

V rozpočtu SO 08 Vybavení učeben je položka EXT03_zábradlí. Žádáme o doplnění výkresové 

části k tomuto prvku. 

ODPOVĚĎ: 

Doplněno v příloze. 

 

 

DOTAZ 5: 

U klempířských výrobků KL14, KL15 není stanovena rozvinutá šířka těchto prvků. Žádáme o 

stanovení. 

ODPOVĚĎ: 

Rozvinuté šířky jsou jednotlivě stanoveny v částech těchto klempířských výrobků 

KL14a+14b+14c+14d a KL15a+15b+15c+15d (zrcadlově obrácené k položkám K14). V díle 764 SO 

02 Položka 69 pro oplechování štítu KL14 a položka 74 pro oplechování štítu KL15 musí 

zahrnovat kompletaci, uchycení a skladebnou montáž dílů uvedených v dílčích položkách tak, 

aby oba výrobky KL14+KL15 byly kompletní. 

 

Zpracovala: Ing. et Ing. arch. Helena Šnajdarová, projektantka 
 

 

DOTAZ 6: 

V odpovědi na dotaz ze dne 2.10.2018 zadavatel na dotaz ohledně zajištění požadavku na 

pojištění dle bodu III.4 a III.5. odpovídá, že: Z uvedených ustanovení obchodních podmínek 

vyplývá, že pojistné smlouvy mají být platné a účinné po celou dobu trvání smlouvy o dílo, jakož i 

po celou dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících, tedy i po dobu trvání záruční doby 

vyplývající ze smlouvy o dílo. 

 



 

 

Žádáme o to, aby zadavatel tuto odpověď přehodnotil – dle našeho názoru je naprosto 

zbytečné, aby dodavatel udržoval v platnosti stavebně montážní pojištění na dílo po celou dobu 

záruční doby, když dílo bude již dávno hotové a předané a nebezpečí škody na věci přejde na 

objednatele. Za udržování pojistné ochrany se platí pojistné, které musí dodavatelé zahrnout do 

své nabídkové ceny, a to v nemalé výši. Žádáme o to, aby zadavatel přehodnotil požadavek na 

to, aby byla stavba dodavatelem pojištěna proti všem možným rizikům, zejména proti živlům a 

krádeži, a to až do výše sjednané ceny stavby dle této smlouvy, a to po celou dobu včetně trvání 

záruční doby.  Poté, kdy převezme již zhotovené dílo od dodavatele, je na objednateli, aby je 

pojistil proti všem možným rizikům, zejména proti živlům a krádeži.  

 

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel upravuje článek III. 4. viz Změnový list ke smlouvě o dílo 2. 

Zadavatel dále v souladu s dříve zveřejněným změnovým listem a změnovým listem č. 2 části II. - 

obchodních podmínek - návrhu smlouvy zveřejňuje aktualizovaný text části II. - obchodních 

podmínek - návrhu smlouvy. 

 

 


